

## سوال ویژه مادر آذری جهرمی از مسعود پزشکیان

«آقای پزشکیان می‌تونی همانطور که بعد از فوت همسرت پای بچه‌هاست موندی، پای مردم ایران هم بمونی؟» این سوالی بود که مادر آذری جهرمی از پزشکیان پرسید.

روز گذشته و در زمان حضور مسعود پزشکیان در شیراز فیلمی مادی منتشر شد که در مراسم استقبال مردمی از پزشکیان سوالی مهم را مطرح می کند. حال آذری جهرمی با انتشار این فیلم ضمن اشاره به اینکه او مادرش بوده، نوشته است:

مادرم در جهرم زندگی می‌کند. برای مردم جهرم، بیش از آن‌که مادر محمد جواد آذری جهرمی باشد، مادر ۲ فرزند شهید و جانبازست. صبح وقتی فهمیدند که آقای پزشکیان به شیراز می‌آیند دستم را محکم گرفتند و گفتند من سوال مهمی از آقای پزشکیان دارم! گفتم مادر سخت است؛ جمعیت زیادی می‌آید؛ به من بگو از ایشان حتما می‌پرسم. هر چه‌قدر اصرار کردم نگفت! گفت خودم و چشم در چشم باید بپرسم. و سوال ایشان این بود:

«آقای پزشکیان می‌تونی همانطور که بعد از فوت همسرت پای بچه‌هاست موندی، پای مردم ایران هم بمونی؟»

گفتنی است در این فیلم پزشکیان در پاسخ به این مادر شهید تاکید می کند، همانطور که ۳۰ سال پای فرزندت‌ام ماند تا نبود مادر را احساس نکنند تا جان در بدن داشته باشم تلاش می کنم پای دختران و زنان و مردم ایران بمانم.

## زاکانی و قاضی‌زاده فقط برای حمله به پورمحمدی و پزشکیان آمده‌اند

منظره سوم انتخاباتی با واکنش‌های بیشتری در عرصه عمومی مواجه شد زیرا مواضع نامزدها هم صریح‌تر بود و هم چالش‌های میان آنها بیشتر بود. در این بین اما برخی باور دارند که امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی و البته علیرضا زاکانی به عنوان نامزدی تندرو نیامده‌اند که تا پایان بمانند.

منظره سوم انتخاباتی با واکنش‌های بیشتری دربارۀ این موضوع گفت: «منظره سوم قدری متفاوت از مناظره‌های اول و دوم بود زیرا موضوع ملموس‌تر بود و نیازی به ارائه عدد و رقم نبود و از سوی دیگر نامزدها سعی کردند بگویند که در موضوع اجتماعی و فرهنگی دقیقا چه موضعی دارند و می‌خواهند چه کار کنند. برخورد خشونت‌آمیز با بخش‌هایی از زنان در خیابان‌ها و نوع رفتاری که در مواجهه با بدحجابی و بی‌حجابی صورت گرفته است و البته لایحه حجاب و عفاف، همه و همه موضوعاتی هستند که برای مردم دارای اهمیت‌اند.»

او ادامه داد: «اکتون آقایان جلیلی و زاکانی مدافع وضع موجود در حوزه حجاب‌اند اما آقایان پزشکیان، پورمحمدی و قالیباف از وضع موجود انتقاد کردند اما مسئله این است که آقای قالیباف در شرایطی می‌گویند نباید برخورد‌های اینچینی با زنان شود اما در مجلس یازدهم که رئیس آن بود لایحه حجاب و عفاف مورد بررسی قرار گرفت؛ لایحه‌ای که متضمن برخورد‌های قضایی و جرمیه است.»

این فعال سیاسی همچنین بیان کرد: «آقایان زاکانی و قاضی‌زاده صرفا در انتخابات حاضر شده‌اند تا هم دولت آقای روحانی را تخریب کنند و هم به آقایان پورمحمدی و پزشکیان حمله کنند»

نمازی در پایان گفت: «واقعاً شورای نگهبان باید توضیح دهد آقای زکانی دقیقا چه مزیتی نسبت به آن ۷۴ نامزد درصلاحت‌شده داشت که صلاحیتش مورد تأیید قرار گرفته است؟ مشخص است که او با مأموریت نامزد پوششی بودن به صحنه آمده و او و قاضی‌زاده هاشمی به احتمال بسیار زیاد کنار خواهند کشید.»

## سیاست

## نکاتی خطاب به رئیس‌جمهوری آینده

**رئیس‌جمهوری‌پام تغییر به جامعه بدهد**



است، اختیارات‌اش وفق قانون اساسی چیست، و مقصدش کجاست، چنانکه در سوگندنامه رئیس قوه مجریه اشاره‌ای موجز بدان شده است. در این راه طبعاً با موانعی روبه‌رو خواهد شد و می‌بایست برآمده از یک نظریه مشخص حکمرانی و اداره امور عمومی باشد به‌دور از هرگونه بازی مرکب و تلفیق نامتجانس تئوری‌ها.

دوم به باور من رئیس‌جمهور باید اهل ایستادگی باشد. ایستادگی بر سر اصول، ایستادگی بر سر حق مردم و ایستادگی بر سر کابینه مطلوب‌باش. این‌ها ممکن است به مبارزه‌جویی تفسیر شود، اما ما نه به‌لحاظ اخلاقی و نه به‌لحاظ راهبردی مجاز نیستیم ملؤن باشیم و به هر شکلی در آیم. رئیس‌جمهور بر سر این ایستادگی‌ست که باید ذمه خود را رهین قول‌اش کند.

سوم. به باور من رئیس‌جمهور باید فهم دقیقی از مسئله قانون، به‌طور مشخص مفهوم «حاکمیت قانون» و از آن‌مهم‌تر «قرارداد اجتماعی» داشته‌باشد. بدین معنا که بدانند چه ودیعه‌ای را از مردم گرفته

و

## کشور نیازمند یک رئیس‌جمهور عاقل و با تدبیر است

در مجموع ایشان را فردی باتقوا و متدین و دلسوز و پاکدست و ساده زیست و متخصص در رشته خود و آشنا با مسائل کلان کشور و کسی که

می‌تواند توازن میان دو جناح سیاسی کشور برقرار کند می‌دانم و با توجه به شرایط موجود کشور و احتمال روی کار آمدن ترامپ در آمریکا و ضرورت وجود یک رئیس‌جمهور عاقل و باتدبیر در ایران که بتواند در سیاست خارجی توازن میان غرب و شرق ایجاد نماید، از نظر اینجانب آقای مسعود پزشکیان نامزد اصلح انتخابات ریاست جمهوری است.

۲. جناب آقای محمداقبر قالیباف را یک مدیر اجرایی قوی می‌دانم ولی معتقد بهتر است ایشان مقام ریاست مجلس را حفظ کنند تا مجلسی معتدل‌تر داشته باشیم و دولت آینده مشکل کمتری با مجلس داشته‌باشد.

۳. جناب آقای پورمحمدی در مناظرات تلویزیونی خوش درخشیده‌اند اما معتقد طبق نظر شهید آیت‌الله مطهری، رئیس‌جمهور بهتر است فرد روحانی نباشد مگر اضطراراً و اکتون چنین اضطراری در کار نیست.

۴. جناب آقای جلیلی را فردی متدین و پاینده به اصول می‌دانم، اما تأکید ایشان صرفاً بر فرصتها و توان داخلی و کم‌توجهی به فرصتهای خارجی و روابط بین‌الملل و وحشت داشتن از توافقاتی مثل برجام و سازوکارهای مالی بین‌المللی مانند افسای تی‌اف باعث می‌شود که کشور از توسعه لازم باز بماند و احیاناً تخریم‌ها اضافه شود...

۵. اما درباره آقایان زاکانی و قاضی‌زاده هاشمی، ریاست جمهوری را برای آنها زود می‌دانم و نیاز به کسب تجربه بیشتری دارند.

**با آرزوی انتخاباتی پرشور علی مطهری**

و

و

## بیش از ۷۰ درصد خدمات دولت از طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند ارائه می‌شود

ارائه اطلاعات توسط یک دستگاه به دستگاه دیگر جرم‌انگاری شد. امروز تعداد تراфик‌هایی که روی مرکز ملی تبادل اطلاعات وجود دارد به هشت میلیارد رسیده است در حالی که در سال ۱۳۹۹ این رقم ۱.۵ میلیارد بود.

زارع‌پور در ادامه بیان کرد: براساس برنامه هفتم توسعه باید سالانه ۲۰ درصد از خدمات دستگاه‌ها هوشمند شوند. با توجه به روند کاری که صورت گرفته است تا پایان امسال حداقل ۳۰ درصد خدمات به شکل هوشمند خواهد شد و تا قبل از پایان برنامه تمام خدمات دولت هوشمند می‌شود. تاکنون تنها ۲۰ الی ۲۵ کشور پنجره ملی خدمات هوشمند با این کیفیت دارند.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در ادامه بیان کرد: این پنجره ملی باعث کاهش مراجعات حضوری، حذف امضاهای طلایی و از بین رفتن فساد در دستگاه‌ها خواهد شد. وی در ادامه بیان کرد: اما شبکه ملی اطلاعات بیش از ۱۵ سال مورد تأکید رهبری بوده است. در یک دهه متوالی به دولت سیزدهم براساس ارزیابی مرکز ملی فضای مجازی که از سوی رهبری به عنوان

## حضور نامزدهای پوششی ائتلاف وقت مردم است پزشکیان، سیاستمدار دو رویی نیست

بی سر و ته مواجه است. از سوی دیگر وقتی پای مناظره می‌نشینند، می‌بینند دو نفر به عنوان کاندیدای پوششی فقط وارد این انتخابات شدند که پزشکیان و دیگران بزنند که حرف‌هایشان شنیده نشود.»

کرباسچی در پاسخ به این سوال که آیا راهبرد رقبای پزشکیان برای تخریب او با مشابهت‌سازی با دولت روحانی به نتیجه می‌رسد یا نه، اظهار داشت: «به نظرم مردم تصمیم می‌گیرند و دولت سوم آقای روحانی با دولت اول

آقای رئیسی را مقایسه می‌کنند. اگر بخواهیم به گذشته برگردیم، همین طیف و آقایان در دولت احمدی‌نژاد بودند و مردم دیدند که چه بلایی بر سر کشور آمد. اما در مناظره قرار نیست به افرادی که نیستند بپردازیم؛ می‌خواهد آقای روحانی باشد یا مرحوم رئیسی.»

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب تأکید کرد: «آقای پزشکیان بارها اعلام کرده است که من شخصیتی مستقل با کارنامه و مواضع مشخص هستم. به نظرم

مردم باید در کنار مسائل مطرح شده از سوی آقای پزشکیان در این انتخابات، به کارنامه و مواضع او نیز توجه کنند. کارشناسان باید فرصت داشته باشند که نگاه پزشکیان و دولت او را تبیین کنند. یک بار دیدیم که آقای ظریف آمد، چند دقیقه صحبت کرد و آن رفتارهای تخریبی علیه او کلید خورد. شخصیتی که از نظر بین‌المللی به عنوان یک شخصیت تراز اول شناخته می‌شود. اما این که عده‌ای را محروم کنیم و بعد کارشناسانی را بیاوریم که علیه او صحبت کنند، کار پسندیده‌ای نیست. این نشان‌دهنده موضع‌گیری صداوسیما و در انتخابات است. به هر حال نزدیکان جناب آقای جلیلی در صداوسیما تقریباً تعیین کننده هستند؛ نزدیکان ایشان هم نباشند، جزو هم‌مسلمانان ایشان دسته‌بندی می‌شوند؛ بنابراین توقعی از صداوسیما نیست. به نظرم مردم خودشان باید با ارتباط‌هایی که می‌گیرند و دسترسی‌هایی که دارند به تصمیم برسند و آن گفته پزشکیان مبنی بر هر نفر یک ستاد را عملی کنند. بالاخره مواضع پزشکیان مشخص است، سیاستمدار دو رویی نیست.»

مدیرمسئول روزنامه مهم‌هم تأکید کرد: «نکته آخر به شورای نگهبان و وزارت کشور برمی‌گردد. چرا اشخاصی که سابقه و کارنامه خاصی ندارند و مشخص است که رای هم ندارند، به عنوان نامزد انتخابات وارد می‌شوند؟ این ورود و حضور که نتیجه‌ای جز لجن‌پراکنی ندارد، وقت و امکانات عمومی و مردم را نیز تلف می‌کند. حضور چنین افرادی انتخابات و فلسفه آن را زیر سوال می‌برد.»

و

سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه گفت: مجمع تشخیص مصلحت نظام، معافیت مشمولان با حداقل ۳۵ سال سن و داری حداقل دو فرزند را تأیید کرد. محسن زنگنه، سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه در حاشیه جلسه علنی امروز مجلس شورای اسلامی در جمع خبرنگاران، گفت: ۱۵ مورد اختلاف بین مجلس و شورای نگهبان درباره مصوبات برنامه هفتم توسعه وجود داشت که این موارد برای تعیین تکلیف به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شده بود.

وی بیان کرد: روز گذشته بررسی‌های مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره موارد اختلافی مربوط به برنامه هفتم توسعه به اتمام رسید و بر این اساس، ما تلاش می‌کنیم که قانون برنامه هفتم توسعه تا پیش از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در روز جمعه هشتم تیر ماه برای اجرا ابلاغ شود.

نماینده مردم تربت حیدریه در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: همسان سازی حقوق بازنشستگان که در این دو، سه ماه اجرا نشده بود، به دلیل عدم ابلاغ قانون برنامه هفتم توسعه بود و بعد از ابلاغ قانون برنامه هفتم توسعه شاهد متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان به میزان ۴۰ درصد سال اول برنامه هفتم خواهیم بود.

سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه ادامه داد: یکی دیگر از موارد مهمی که مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره آن اعلام نظر کرد درباره معافیت سربازی مشمولان با حداقل ۳۵ سال سن و دارای حداقل دو فرزند است، البته نباید این دارای غنبت داشته باشند که در این صورت این مشمولان از سربازی معاف خواهند شد.زنگنه اظهار کرد:

مجمع تشخیص بندهای (پ) و (ت) ماده ۱۶ لایحه برنامه هفتم در مورد تشکیل هیات عالی مولدسازی در مغایر با سیاست‌ها شناخت، لذا مقرر شد مجلس و دولت طرح یا لایحه‌ای

کسل‌کننده، صفتی نیست که انتظار داشته باشیم درباره مناظرات تلویزیونی آن هم برای انتخابات رئیس‌جمهور کشور استفاده شود. اما در حال حاضر تکلیف دو مناظره اقتصادی و یک مناظره فرهنگی – اجتماعی انتخابات چهاردهم مشخص شده و کسل‌کننده همان توصیفی است که برای آن استفاده می‌شود. برای بررسی این وضعیت سایت فرارو با غلامحسین کرباسچی مدیرمسئول روزنامه هم‌میهن و فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفتگویی انجام داد.

کرباسچی درباره وضعیت مناظره‌های تلویزیونی گفت: «معتقدم اشکال از خود مناظره و کیفیت کار تلویزیون است. صدا و سیما نمی‌خواهد این مناظره‌ها هیچانی ایجاد کند. به همین دلیل به بدترین نحو ممکن، این مناظره‌ها اجرا و کنترل می‌شود. این وضعیت کارآیی ندارد، مگر این که آدم بخواهد فقط حرف بزند، تکه بیانداز، ولی این

ساختار مناظره و سیستم صحبت‌های ۴ دقیقه‌ای باعث نمی‌شود که نامزدها بتوانند حرف در دست مردم بزنند. در گذشته بخشی از مناظره‌ها توسط کارشناسان طرفین انجام می‌شد. سیستم خوبی هم بود. دولت توسط یک نفر اداره نمی‌شود که آن شخص نامزد بر همه امور مسلط باشد. باید کارشناسان بیایند و در مسائل مختلف اقتصادی، سیاست داخلی، خارجی، اجتماعی و ... نقطه‌نظرات خود را مطرح کنند.»

دبیرکل سابق کارگزاران سازندگی اظهار داشت: «البته در حال حاضر آن طور که دلشان بخواهد با کارشناس برخورد می‌کنند که نمونه آن همین مساله‌ای بود که برای آقای فاضلی در برنامه میزگرد شبکه سه پیش آمد. بنابراین، معتقدم که صداسیما باعث شد تا مناظره‌ها خسته‌کننده باشد و هیچانی در جامعه ایجاد نکند. به نظر می‌رسد که به قول معروف، مایل نیستند بحث‌های سیاسی داغ شود، مردم به حرکت در بیایند. اتفاقاتی که در مناظرات سال‌های ۸۸، ۹۲ و ۹۶ افتاد، خیلی خوشاینده صداوسیما نیست.»

مدیرمسئول روزنامه مهم‌هم ادامه داد: «وقتی کارشناسان که در تیم هر کاندیدا هستند به بیان نظرانشان بپردازند، مشخص می‌شود که جامعه به کدام نظرات اقبال دارد.

فکر می‌کنم که اگر صداوسیما طراحی درستی برای این مناظره‌ها داشت، اتفاقات بهتری در این زمینه می‌افتاد. در حال حاضر نه تنها مناظره‌ها کسل‌کننده شده، بلکه ممکن است مردم را از ورود به انتخابات ناامید کرده باشد. چرا که مخاطب با یکسری حرف‌های کسل‌کننده و

و

و

### مشمولان غیر غایب با حداقل ۳۵ سال سن

### معاف از خدمت سربازی شدند



در این مورد تهیه کرده تا هیأت مولدسازی با مکانیسم‌ها، شاخص‌ها و فرآیندهایی به صورت قانونی تشکیل شود.

وی افزود: مجمع تشخیص واکداری میادین نفتی صندوق توسعه برای استخراج و عملیات نفتی در صنایع بالادستی را نیز مغایر با سیاست‌های ابلاغی تشخیص داد. برخی از مصوبات مجلس درباره بانک‌ها نیز به دلیل تصویب قانون بانک مرکزی در مجمع تشخیص رد شد و تمامی احکامی که به نوعی در آنها مولدسازی شرط بود، مغایر با سیاست‌ها اعلام شد.

زنگنه بیان کرد: قرار شد این موارد در قانون دائمی مورد بررسی قرار گیرد از جمله ماده ۱۱۶ که در آن سازمان زندان‌ها مکلف شده بود با مولدسازی زندان‌های داخل شهرها را به خارج از شهرها منتقل کند، این موضوع نیز مغایر با سیاست‌های کلان شناخته شد.

سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم گفت: امیدوارم که با ابلاغ قانون برنامه هفتم توسعه ما شاهد عملیاتی شدن کامل این قانون در کشور باشیم.